Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

02.04. 2025      № 285
г. Славгород

 Об установки размера платы за
содержание жилого помещения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об

утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном

доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего

качества и (или) с перерывами, превышающими установленную

продолжительность», Приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр

«Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера

платы за содержание жилого помещения для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка

определения предельных индексов изменения размера такой платы», и в

целях реализации ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края плату за

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за

содержание жилого помещения в размере 30 (тридцать) рублей 36 копеек.
2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального округа город Славгорода Алтайского края от 15.05.2018

№358 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения».

3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования на официальном сайте администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации муниципального округа  Литау

Е.В.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора